
 

Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugija 

Taikos g. 7-18, Utena, Lietuva 

      

         Patvirtinimo data 

                                                                           2021-04-30 

 

2020 m gruodžio mėn. 31 d. pasibaigusių finansinių metų 

  FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
               

      

 

1. BENDROJI DALIS 

1.1. Įregistravimo data 

Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugija 

įregistruota 1999.09.21, buveinė Taikos g.77-18, Utena 

1.2. Finansiniai metai 

Draugijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

1.3. Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes 

Draugija neturi filialų ir atstovybių. 

1.4. Informacija apie Bendrovės dukterines įmones 

Draugija neturi dukterinių įmonių. 

1.5. Informacija apie asocijuotas įmones 

Draugija neturi asocijuotų įmonių. 

1.6. Bendrovės veikla 

Draugijos pagrindinė veikla – benamių gyvūnų priežiūra. 

1.7. Darbuotojų skaičius 

Vidutinis įmonės darbuotojų skaičius 2020 metais – 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugijos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos buhalterinės apskaitos, Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymais ir  apskaitos 

standartais. 

Nematerialus turtas 

Įsigijus nematerialųjį turtą, jis apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Balanse jis 

parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant sukauptą amortizaciją ir 

vertės sumažėjimo sumą.  

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Likvidacinė vertė 

nenustatoma.  

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto naudingo tarnavimo laikas: 

Eil. 

Nr. 

Turto grupė Naudingo tarnavimo laikas (metais) 

1. Įsigytos teisės 3 

2. Programinė įranga 3 

   

 

Ilgalaikis materialus turtas 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje užregistruojamas 

įsigijimo savikaina. Balanse ilgalaikis materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina atėmus 

sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo sumą. 

Nustatytos šios ilgalaikio materialiojo turto grupės ir minimali kiekvienos grupės turto vertė: 

Eil. 

nr. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupė  Minimali vertė (EUR) 

1 MATERIALUSIS TURTAS 

Veiklai naudojami nauji pastatai bei pastatų, įtrauktų į 

Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros vertybių 

registrą, rekonstravimas, jei pastatai pastatyti arba 

rekonstravimas atliktas nuo 2002 m. sausio 1 d. 

 

600 

2 Gyvenamieji namai 600 

3 Kiti aukščiau neišvardyti  pastatai 600 

4 Mašinos ir įrengimai 600 

5 Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.) 600 

6 Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai (išskyrus kompiuterinius 

tinklus) 

600 

7 Baldai, išskyrus naudojamus viešbučių veiklai 600 

8 Inventorius, baldai, naudojami viešbučių veiklai 600 

9 Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų 

tinklai ir įranga) 

600 

 

10 Lengvieji automobiliai: 600 

11 1) naudojami trumpalaikės automobilių nuomos veiklai, 

vairavimo mokymo paslaugoms ar transporto paslaugoms 

teikti – ne senesni kaip 5 metų 

600 

12 2) kiti lengvieji automobiliai – ne senesni kaip 5 metų 600 



 

13 3) kiti lengvieji automobiliai 600 

14 Krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, 

autobusai – ne senesni kaip 5 metų 

600 

15 Kiti krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, 

autobusai 

600 

16 Kitas aukščiau neišvardytas materialusis turtas 600 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) 

metodu.   

Likvidacinė vertė 1 EUR.  

Nustatytas toks kiekvienos turto grupės turto naudingo tarnavimo laikas: 

Eil. 

nr. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupė Naudingo tarnavimo 

laikas (metais) 

1 MATERIALUSIS TURTAS 

Veiklai naudojami nauji pastatai bei pastatų, įtrauktų į 

Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros vertybių 

registrą, rekonstravimas, jei pastatai pastatyti arba 

rekonstravimas atliktas nuo 2002 m. sausio 1 d. 

 

8 

2 Gyvenamieji namai 20 

3 Kiti aukščiau neišvardyti  pastatai 15 

4 Mašinos ir įrengimai 5 

5 Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.) 8 

6 Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai (išskyrus kompiuterinius 

tinklus) 

8 

7 Baldai, išskyrus naudojamus viešbučių veiklai 6 

8 Inventorius, baldai, naudojami viešbučių veiklai 6 

9 Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų 

tinklai ir įranga) 

3 

10 Lengvieji automobiliai:  

11 1) naudojami trumpalaikės automobilių nuomos veiklai, 

vairavimo mokymo paslaugoms ar transporto paslaugoms 

teikti – ne senesni kaip 5 metų 

4 

12 2) kiti lengvieji automobiliai – ne senesni kaip 5 metų 6 

13 3) kiti lengvieji automobiliai 10 

14 Krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, 

autobusai – ne senesni kaip 5 metų 

4 

15 Kiti krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, 

autobusai 

10 

16 Kitas aukščiau neišvardytas materialusis turtas 4 

 

Gautinos sumos.  

Po vienerių metų gautinos sumos pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo 

savikaina, balanse parodomos amortizuota savikaina. 

Per vienerius metus gautinos sumos pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos 

įsigijimo savikaina, balanse parodomos įsigijimo savikaina atėmus abejotinas skolas. Abejotinų skolų 

suma nustatoma  pagal skolų amžių. Abejotinomis pripažįstamos skolos, kurios  neapmokamos per 6 

mėnesius nuo jų atsiradimo. 

Skolos vertybiniai popieriai 

Skolos  vertybiniai popieriai  priskiriami  turtui, laikomam iki išpirkimo, pirminio pripažinimo 

metu apskaitoje registruojami įsigijimo savikaina, o balanse parodomi amortizuota savikaina. 

Kitų įmonių akcijos 



 

Įsigytos kitų įmonių akcijos, kurios nesuteikia reikšmingos įtakos ar kontrolės, priskiriamos  

skirtam parduoti turtui ir pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina, 

balanse parodomos tikrąja verte. 

Pinigų ekvivalentai. 

Įmonė pinigų ekvivalentais pripažįsta visus trumpalaikius likvidžius skolos vertybinius popierius, 

kuriuos įmanoma parduoti ne vėliau kaip per 3 mėnesius už tam tikrą iš anksto žinomą pinigų sumą. 

Atsargos. 

Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina,  balanse parodomos įsigijimo savikaina 

arba grynąja galimo realizavimo verte, ta iš jų, kuri mažesnė. Nustatant įsigijimo savikainą, prie  

sumokėtos (mokėtinos) sumos pridedamos tiesioginės, su jų įsigijimu susijusios išlaidos. Atsargų 

apskaitai taikomas periodiškai apskaitomų atsargų  būdas, atsargos įkainojamos  taikant FIFO būdą. 

Pajamos ir sąnaudos 

Įmonė kiekvienos sutarties vykdymo pajamas ir sąnaudas pripažįsta kiekvieną mėnesį, 

atsižvelgdama į sutarties darbų įvykdymo lygį. Sutarties įvykdymo lygis nustatomas kaip iki 

paskutinės mėnesio dienos patirtų išlaidų ir visų įvertintų bendrų sutarties išlaidų santykis. Pajamomis 

laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos ir 

pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstamas.   

Parduotų prekių savikaina pripažįstama, užregistruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje 

atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai  prekės yra parduodamos ir kai pajamų suma gali būti 

patikimai įvertinta.  

Kitai veiklai priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo 

rezultatas, įmonės pajamos ir sąnaudos iš patalpų nuomos ir kitos tipinei veiklai nepriskirtos pajamos 

ar sąnaudos. 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: dividendai, palūkanos, baudos, delspinigiai, 

nuosavybės metodu apskaitomų investicijų pelnas ar nuostoliai, finansinio turto perleidimo rezultatas, 

užsienio valiutos kurso pasikeitimo rezultatas. 

Įsipareigojimai 

Įmonė trumpalaikius finansinius įsipareigojimus pirminio pripažinimo metu apskaitoje 

registruoja ir finansinėje atskaitomybėje parodo savikaina, o ilgalaikius finansinius įsipareigojimus 

priminio pripažinimo metu apskaitoje registruoja savikaina, o finansinėje atskaitomybėje parodo 

amortizuota savikaina 

 

 
 

Pirmininkė                                                                                 Jolanta Guobaitė 

 


